
 

AGENDA  DSV Schülercup 2011/2012 in Klingenthal 20.01.2012                                             

           
 

 

Protokoll der Mannschaftsführersitzung 
 

Ort   : Begegnungszentrum Mühlleithen 
Zeitpunkt  : 20.01.2012   18.04 Uhr 
 
1. Begrüßung  

durch den Rennleiter Andreas Hille 
 
2. Aufruf der Verbände  

BSV, HSV, NSV, SBW, SVSA, TSV, WSV, SVS 
alle Verbände anwesend 

  
3. Vorstellung des Wettkampfkommitees 

DSV-Wettkampfbeauftragter:    Karl-Heinz Eppinger (DSV) 
 Chef des Wettkampfes:  Andreas Hille 
 Streckenchef:  Thomas Meisinger 
 Chef der Zeitnahme:  Alexander Ziron 
 Wettkampfsekretär:  Sandy Riedl-Seyfferth 
 Chef des Stadions:  Tino Krause   
  
4. Bekanntgabe der Jury  

 Wettkampfbeauftragter des DSV Karl-Heinz Eppinger DSV       
  Rennleiter Andreas Hille SVS 

 Trainer Landesverband Günter Huhn SBW  
 

5. Zeitplan  
 
Samstag,  21.01.12  Sprint – klassische Technik   
 
8.00-9.00 Uhr Einlaufen und Test in der Einlaufspur 
9.00-9.30 Uhr  Skitest für Trainer und Betreuer 
9.30-9.50 Uhr Warm up  
 
10.00 Uhr  Prolog SPRINT 
 
Startreihenfolge S15m>S14m>S15w>S14w (15 Sekunden -  Einzelstart) 
 

 11.30 Uhr   Viertelfinalläufe (je die 30 Besten, d. h. 6er Heats) 
 12.18 Uhr   Halbfinalläufe 
 12.38 Uhr   Finallauf A  
 13.15 Uhr   Siegerehrung (Platz 1-6) 
bis 13.45 Uhr   Abgabe geänderter Meldungen 
 14.00-16.00 Uhr  freies Training möglich 
 
 Sonntag,  22.01.12   Laufwettkampf  
  
 9.00-9.55 Uhr  Einlaufen und Test auf der Strecke 
 10.00 Uhr   Start Laufwettkampf 5km-FT (2x 2,5km) 
 anschließend  Siegerehrung (Platz 1-6) 
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6. Wetterbericht  

liegt im Anhang vor 
 

7. Kontrolle der Meldungen  
Meldungen sind korrekt 
 

8. Streckeninformationen 
 

• 5min. vor Wettkampfbeginn ist die gesamte Wettkampfstrecke nicht mehr zu befahren 
• es stehen 7 Spuren zur Verfügung (1Prologspur, 6 Heatspuren) 
• das Betreten des abgesperrten Innenbereiches ist untersagt 
• die Markierung an der Sprintwende wird weiträumiger gestaltet 
• Beim Sprint Coaching Zonen beachten! 
• Beinnummern werden am rechten Bein angebracht, jedoch erst bei den Heats 

 
9. Allgemeine Informationen 
 

- Abgabe der bereinigten Meldungen für Sonntag, am Samstag bis 13.45 Uhr im Rennbüro 
 - Startnummernausgabe und –Rückgabe erfolgt landesverbandsweise komplett 
 - Startnummernausgabe ab 8.30 Uhr im Rennbüro (50€ Kaution pro Landesverband/Gau) 

- freies Training am Samstag ab 14.00 Uhr möglich  
- bitte rechtzeitig entsprechend Zeitplan zur Siegerehrung bereithalten 
- Startreihenfolge am Sonntag erfolgt bei den besten 20 nach dem Ergebnis vom Samstag in   

umgekehrter Reihenfolge, ab Platz 21 wird in einer Gruppe ausgelost 
- am Sonntag Skimarkierung im Startbereich 

 
10.  Informationen des DSV-Wettkampfbeauftragten 
 
 - Dank an das ganze Team des Veranstalters für die gute Vorbereitung der Wettkampfstrecke 
  und die Wettkampforganisation 
 - Start- und Zielbereich ist während des gesamten Wettkampfes nur von den Wettkämpfern zu  
  betreten 
 - beim Klassisch-Sprint wird Skating verwarnt, bei groben Verstößen kommt es zur Disqualifikation 
 
11. Kontrolle der Startlisten 

Startlisten sind korrekt 
 

12.   Anfragen 
 
Festlegung : Die Sprintstrecke wird am Freitagabend präpariert. 
                     Ein erneutes Spuren am Wettkampftag erfolgt auch bei möglichem Schneefall 
                     nicht ! 
 

13. Ende der Sitzung 
       
      Ende der Sitzung 18.42 Uhr. 
 
 
   
 
 
...................................................................... ........................................................................ 
Unterschrift DSV-Wettkampfbeauftragter Unterschrift Chef des Wettkampfes 



O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
F I N A L E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Karl-Heinz Eppinger Streckenlängen: 0,6 km
Chef des Wettkampfes: Andreas Hille Höhenunterschied (HD): 12,0 m
Trainer LV: Günther Huhn / SBW Höchstanstieg (MM):   8,0 m

Gesamtsteigung (MT): 18,5 m
Langlauftechnik: klassisch

Wetter: leichter Schneefall
Temperatur Luft: -2,0°C
Temperatur Schnee: -1,5°C

  Prolog  
Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Schüler 14 männlich,  0.6 km

1 106 EFF Julian 98 TSV SV Rotterode/ SGO     2:06.24        3.24
2 94 UNGER Philipp 98 SVS SV Stützengrün/SGO`th     2:07.48        4.48
3 97 BERGELT Franz 98 SVS SV Neudorf/SGO`th     2:03.00
4 55 PLECHATY Florian 98 BSVB SV Bayer. Eisenstein     2:09.40        6.40
5 70 SAUNUS Jannick 98 SVS SV Grünbach/SGK     2:14.40       11.40
6 108 HOFMANN Johannes 98 BSVF FC Wüstenselbitz     2:08.08        5.08
7 67 HOHENREITER Tobias 98 BSVO SC Lenggries     2:05.73        2.73
8 99 SCHÖNEWALD Paul 98 TSV WSV Asbach/ SGO     2:07.28        4.28
9 89 SCHNEIDER Jan 98 WSV SC Girkhausen     2:09.33        6.33

10 102 DORFLEITNER Leonhard 98 BSVW SC Partenkirchen     2:12.75        9.75
11 91 EPP Jonathan 98 BSVP SCMK Hirschau     2:10.33        7.33
12 52 KUCHLER Albert 98 BSVB SpVgg Lam- Sparte Ski     2:11.64        8.64
13 92 FÄßLER Josef 98 BSVA SC Scheidegg     2:14.37       11.37
14 88 SAUERBREY Chris- Ole 98 TSV SC Steinbach- Hallenberg/ SGO     2:14.83       11.83
15 54 SCHELER Malik 98 TSV SC Steinheid/ SGO     2:16.53       13.53
16 95 REICHART Timo 98 BSVA SC Scheidegg     2:12.55        9.55
17 71 HUPE Mirko 98 BSVO SC Bad Tölz     2:13.41       10.41
18 80 SEIFERT Gregor 98 TSV SWV Goldlauter/ SGO     2:13.94       10.94
19 104 BÖHLER Maxemilian 98 HSV TGV Schotten     2:16.20       13.20
20 76 STOIB Florian 98 BSVO SC Wall     2:18.30       15.30
21 77 SCHWÄR Philipp 98 TSV WSV Oberhof/ SGO     2:14.42       11.42
22 73 WARNECKE Bjarne 98 BSVA SC Fischen     2:15.42       12.42
23 90 KRIEGER Lukas 98 BSVA SC Fischen     2:15.62       12.62
24 72 SCHLEGELMILCH Robin 98 TSV SCM Zella-Mehlis/ SGO     2:16.86       13.86
25 78 SCHLICHTNER Tobias 98 BSVO SC Rottach-Egern     2:18.10       15.10
26 49 WECHS Elias 98 BSVA SV Hinterstein     2:08.56        5.56
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  Prolog  
Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

27 75 KAMMANN David 98 WSV SK Wunderthausen SkiWi     2:15.03       12.03
28 98 NIEBAUER Jonas 98 BSVA SC Oberstaufen     2:17.66       14.66
29 58 SEIDEL Roy 98 SVS ATSV Gebirge-Gelobtland/SGO´th     2:18.15       15.15
30 103 MEYER Julius 98 BSVA SC Oberstaufen     2:18.22       15.22
31 64 GROß Simon 98 BSVC SC Ruhpolding     2:19.36       16.36
32 53 TITSCHER Alex 98 BSVA SC Oberstdorf     2:19.37       16.37
33 96 GLANZ Alexander 98 SVSA Hüttenröder Ski-Verein     2:19.68       16.68
34 51 PRIEBE Fabian 98 TSV SV Biberau     2:20.14       17.14
35 59 STANGE Nicklas 98 TSV SWV Goldlauter/ SGO     2:20.19       17.19
36 81 WAPPLER Steffen 98 SVS SV Stützengrün     2:20.38       17.38
37 93 ZEITLER Adam 98 BSVF SC/TV Gefrees     2:20.91       17.91
38 107 BÖHLER Silas 98 SBW SC Münstertal     2:21.30       18.30
39 86 PICK Johannes 98 SVSA SC 1927 Köthen     2:21.86       18.86
40 105 LAUERER Jakob 98 BSVP SCMK Hirschau     2:21.89       18.89
41 56 VIEBAHN Pirmin 98 BSVI WSV Aschau     2:22.42       19.42
42 68 BUCHHOLZ Niklas 98 BSVJ SC Erlangen     2:22.81       19.81
43 74 LEITSCHUH Kilian 98 HSV TSV Poppenhausen     2:23.19       20.19
44 60 ULBRICH Mika 98 HSV TGV Schotten     2:23.27       20.27
45 62 GEBELEIN Maximilian 98 SBW SV St. Georgen     2:25.05       22.05
46 50 BRAUN Sebastian 98 BSVC SK Berchtesgaden     2:25.42       22.42
47 61 EHLERS Arne 98 NSV SK Oker     2:25.45       22.45
48 84 FINKBEINER David 98 SBW SV Baiersbronn     2:25.52       22.52
49 83 BAIER Jonathan 98 HSV SKG Gersfeld     2:25.74       22.74
50 69 WEIß Steffen 98 SBW SV Kirchzarten     2:26.06       23.06
51 65 SOPPA Georg 98 SVS VfB Schöneck/SGK     2:26.29       23.29
52 66 BIETSCH Johannes 98 BSVA SC Oberstdorf     2:26.87       23.87
53 85 SÖLLNER Peter 98 BSVO SC Gaißach     2:27.95       24.95
54 79 REMHOF Erik 98 BSVP SCMK Hirschau     2:28.97       25.97
55 87 BAUROTH Kilian 98 BSVP SCMK Hirschau     2:29.17       26.17
56 57 BRAUN Marco 98 SBW SZ Brend     2:29.33       26.33
57 63 KOLB Hannes 98 SBW SC Heubach-Bartholomä     2:32.37       29.37
58 100 SCHIRRMEISTER Konstantin 98 NSV SK Oker     2:33.09       30.09
59 101 HAAG Björn 98 SBW SC Enzklösterle     2:34.51       31.51
60 82 AICHLER Alfons 98 BSVO SC Moosham     2:39.78       36.78

Schüler 14 weiblich,  0.6 km

1 182 BUHL Jenny 98 BSVA SC Fischen     2:15.57
2 192 KAIN Melanie 98 SVS SV Stützengrün/SGO`th     2:33.78       18.21
3 183 VIRNICH Celina 98 HSV SC Willingen     2:20.84        5.27
4 191 WEIß Kim-Lara 98 TSV WSC 07 Ruhla/ SGO     2:23.84        8.27
5 196 HEINZ Laura 98 SVS MH Skiteam Rodewisch     2:21.59        6.02
6 194 WECHS Michaela 98 BSVA SV Hinterstein     2:26.47       10.90
7 186 GREIL Laura 98 BSVO SC Gaißach     2:23.69        8.12
8 188 TETZNER Lisa 98 BSVA SC Fischen     2:25.66       10.09
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  Prolog  
Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

9 190 NIEDLING Mara 98 TSV SWV Goldlauter/ SGO     2:27.28       11.71
10 179 SCHÖTTES Melina 98 WSV SC Oberhundem     2:29.17       13.60
11 171 BAUM Katharina 98 SBW SZ Brend     2:25.46        9.89
12 184 BÖTTCHER Rika Elin 98 NSV SC Buntenbock     2:26.13       10.56
13 167 PAETZOLD Magdalena 98 BSVO SC Rottach-Egern     2:27.97       12.40
14 187 KALTENHAUSER Vroni 98 BSVO SC Gaißach     2:28.91       13.34
15 180 BIERMAIER Celina 98 BSVC TSV Siegsdorf     2:34.66       19.09
16 193 FICHTER Annika 98 SBW SV St. Georgen     2:25.05        9.48
17 185 RUDOLPH Luzia 98 BSVA SC Oberstdorf     2:28.36       12.79
18 170 SCHÖFFEL Katrin 98 BSVF SC/TV Gefrees     2:30.13       14.56
19 162 SIEDER Kathie 98 BSVO SC Bad Tölz     2:30.20       14.63
20 177 HAHNE Kim-Sophia 98 SVSA WSV Benneckenstein     2:34.45       18.88
21 169 HACKENJOS Lena 98 SBW SV Kirchzarten     2:27.68       12.11
22 189 FRANK Pia 98 SBW SC Hundsbach     2:28.71       13.14
23 172 AICHLER Marlene 98 BSVO SC Moosham     2:31.16       15.59
24 175 UNGER Franziska 98 SVS SV Stützengrün     2:32.36       16.79
25 181 MAYER Celine 98 BSVA TSV Buchenberg     2:33.03       17.46
26 164 FORKEL Nathalie 98 TSV SV Biberau/ SGO     2:29.41       13.84
27 173 ELLGASS Hannah 98 SBW SV Eglofs     2:31.96       16.39
28 160 KOSZEK Carolin 98 BSVB SpVgg Lam- Sparte Ski     2:33.65       18.08
29 163 BANGERT Vanessa 98 HSV SC Willingen     2:34.26       18.69
30 153 LEHMANN Samantha 98 SBW SV St. Georgen     2:35.00       19.43
31 154 CZECZINE Sarah 98 SVS Bertsdorfer SV     2:36.01       20.44
32 176 RIEß Celine 98 BSVF SC/TV Gefrees     2:36.02       20.45
33 174 BIERMAIER Luci 98 BSVC TSV Siegsdorf     2:36.62       21.05
34 195 BAUMANN Celine 98 SBW SC Enzklösterle     2:36.83       21.26
35 155 GREIL Julia 98 BSVB SPVGG Lam- Ski Nordisch     2:38.26       22.69
36 178 WERL Franziska 98 SVSA WSV Elbingerode     2:38.31       22.74
37 158 SÖDER Rebecca 98 BSVU WSV Oberweißenbrunn     2:38.94       23.37
38 156 SCHÖRGNHOFER Laura 98 BSVC SV Oberteisendorf     2:39.67       24.10
39 157 BARTAUNE Lea 98 TSV WSC 07 Ruhla     2:39.68       24.11
40 161 SCHÜTZE Vanessa 98 BSVA TSV Schwangau     2:39.75       24.18
41 168 WILLIBALD Franziska 98 BSVO SC Bad Tölz     2:40.73       25.16
42 166 MOLZ Corina 98 BSVB WSV Eppenschlag     2:41.78       26.21
43 159 KUHL Sinja 98 SBW SV Kirchzarten     2:44.02       28.45
44 152 THANNHEIMER Lilli 98 BSVA SC Oberstdorf     2:44.75       29.18

Schüler 15 männlich,  0.6 km

1 42 DAUDERT Felix 97 TSV WSV Bad Lobenstein/ SGO     1:58.96        1.80
2 48 PRITZKE Till 97 TSV SWV Goldlauter/ SGO     2:03.19        6.03
3 31 LEUPOLD Richard 97 SVS SK Dresden Niedersedlitz/SGO`th     1:57.36        0.20
4 33 REITH David 97 BSVB WSV Eppenschlag     2:01.86        4.70
5 37 VOGT Jacob 97 SVS SG Holzhau/SGO`th     1:57.16
6 41 KUNZ Alois 97 BSVI WSV Aschau     2:00.00        2.84
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  Prolog  
Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

7 36 BRUGGER Janosch 97 SBW WSG Schluchsee     1:59.79        2.63
8 40 BECKER Kevin 97 HSV SKG Gersfeld     2:01.44        4.28
9 19 WEYER Jonas 97 SBW SC Heubach-Bartholomä     2:01.71        4.55

10 47 BORGSCHULZE Alexander 97 BSVB SC Zwiesel     2:04.44        7.28
11 27 WEIß Felix 97 SVS Bockauer SV/SGO`th     1:59.58        2.42
12 43 KAISER Christoph 97 BSVW TSV Benediktbeuern/ Bichl     2:02.62        5.46
13 38 HEILAND Jonas 97 BSVW SC Peiting     2:02.88        5.72
14 25 BÜTTNER Christoph 97 TSV SC Steinheid/ SGO     2:03.22        6.06
15 26 SCHNEIDER Nick 97 SVS SSV B-W Neuhausen/SGO`th     2:03.66        6.50
16 35 KAPPELSBERGER Felix 97 BSVI SC Aising Pang     2:01.02        3.86
17 28 GOSS Bastian 97 HSV TGV Schotten     2:01.40        4.24
18 32 HAAG Jonas 97 SBW SC Enzklösterle     2:04.50        7.34
19 45 WEIRICH Nils 97 HSV TGV Schotten     2:05.23        8.07
20 11 LEISMÜLLER Jakob 97 BSVW SC Partenkirchen     2:05.80        8.64
21 15 BLAB Bastian 97 BSVP SC Furth im wald     2:03.55        6.39
22 21 MARBURGER Sebastian 97 WSV SK Wunderthausen     2:04.81        7.65
23 34 PFAFF Johannes 97 SBW SV St. Georgen     2:05.60        8.44
24 17 GRUBER Lucas 97 BSVO SC Gaißach     2:06.00        8.84
25 14 HERRMANN Julian 97 TSV WSC Ober-Unterschönau/ SGO     2:06.20        9.04
26 46 BETTELHÄUSER Paul 97 WSV SC Girkhausen     2:05.63        8.47
27 2 BURGARDT Henry 97 SBW WSV Isny     2:05.72        8.56
28 3 KNOSPE Nico 97 SBW SC Enzklösterle     2:05.95        8.79
29 16 WAIDELICH Niklas 97 SBW SC Enzklösterle     2:06.20        9.04
30 20 DORILLE Julian 97 BSVA SC Oberstaufen     2:06.38        9.22
31 8 NIEBAUER Niclas 97 BSVA SC Oberstaufen     2:06.64        9.48
32 30 FRIEDRICH Christian 97 BSVF WSV Weissenstadt     2:06.77        9.61
33 23 KAFFL Severin 97 BSVO SC Rottach-Egern     2:07.18       10.02
34 24 MILZ Sebastian 97 BSVA SV Oberreute     2:08.73       11.57
35 5 RIEDL Bastian 97 BSVP WSV Schönsee     2:09.19       12.03
36 39 ALRAUN Jonas 97 BSVI SC Aising Pang     2:09.97       12.81
37 18 SCHULER Julian 97 SBW SC St. Peter     2:10.07       12.91
38 1 MÜLLER Johannes 97 BSVA TSV Buchenberg     2:10.16       13.00
39 12 SCHREIER Michel 97 SVS SV Stützengrün     2:10.68       13.52
40 29 DORFLEITNER Kilian 97 BSVW SC Partenkirchen     2:12.28       15.12
41 4 WILD Johannes 97 BSVP WSV Schönsee     2:12.47       15.31
42 13 HIPPLER Willi 97 TSV SV Tautenhain     2:12.70       15.54
43 10 HOFMANN Johannes 97 BSVA SC Oberstdorf     2:12.91       15.75
44 44 ALRAUN Tobias 97 BSVI SC Aising Pang     2:13.17       16.01
45 9 BAIER Makarius 97 HSV SKG Gersfeld     2:14.74       17.58
46 7 RICHTER Fabian 97 SVS TSG Bau Hammerbrücke/SGK     2:15.00       17.84
47 22 MATH Hannes 97 BSVA SC Oberstdorf     2:17.30       20.14
48 6 GROTZ Tobias 97 BSVA TSV Schwangau     2:20.12       22.96
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  Prolog  
Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Schüler 15 weiblich,  0.6 km

1 140 FRÄBEL Antonia 97 TSV WSV Asbach/ SGO     2:03.67
2 139 LANGER Nadja 97 BSVP SCMK Hirschau     2:06.11        2.44
3 149 RYDZEK Coletta 97 BSVA SC Oberstdorf     2:07.07        3.40
4 120 SCHÄFER Melanie 97 TSV SCM Zella- Mehlis/ SGO     2:09.30        5.63
5 128 VOIGT Vanessa 97 TSV SV Rotterode/ SGO     2:10.91        7.24
6 151 MÜLLER Katharina 97 BSVA SC Fischen     2:08.70        5.03
7 137 HUMMEL Elisabeth 97 BSVA TSV Schwangau     2:14.44       10.77
8 136 SCHWANITZ Sofia 97 BSVP SCMK Hirschau     2:15.25       11.58
9 150 SAUERBREY Katherine 97 TSV SC Steinbach- Hallenberg/ SGO     2:12.15        8.48

10 142 MICELI Stefanie 97 SBW SV Agenbach     2:14.00       10.33
11 112 KRUIS Anna 97 BSVC WSV Bischofswiesen     2:12.41        8.74
12 125 FÄßLER Regina 97 BSVA SC Scheidegg     2:16.59       12.92
13 145 EDER Sarah 97 BSVC WSV Reit im Winkl     2:15.93       12.26
14 146 FÄßLER Bianca 97 BSVA SC Scheidegg     2:17.03       13.36
15 143 KLAIBER Jana 97 SBW SC Enzklösterle     2:19.41       15.74
16 138 RICHTER Julia 97 SVS SSV Sayda/SGO´th     2:10.38        6.71
17 133 OBERLÄNDER Judith 97 BSVF SC/TV Gefrees     2:14.55       10.88
18 114 HUG Lena 97 SBW SC Hinterzarten     2:20.11       16.44
19 127 BEDNARZ Isabell 97 BSVB WSV Skadi Bodenmais     2:21.07       17.40
20 121 MICHELS Lena 97 BSVI WSV Samerberg     2:22.11       18.44
21 141 DOTZAUER Lisa 97 SVS VSC Klingenthal/SGK     2:18.08       14.41
22 144 SCHOLZ Marielena 97 WSV SC Bödefeld     2:19.00       15.33
23 122 SCHWORMSTÄDT Corinna 97 SBW SC St. Peter     2:20.28       16.61
24 131 MERKLE Julia 97 SBW SV St. Georgen     2:21.45       17.78
25 148 SCHIMMELPFENNIG Tiara 97 SBW SV Kirchzarten     2:22.31       18.64
26 147 BALTING Lisa 97 HSV SKG Gersfeld     2:20.49       16.82
27 110 HIERSTETTER Melanie 97 BSVP SC Furth im wald     2:20.55       16.88
28 132 LEONHARDT Sophie 97 SVS VSC Klingenthal/SGK     2:21.25       17.58
29 130 WEIKARD Kathrin 97 HSV SKG Gersfeld     2:22.06       18.39
30 115 GSCHWILL Lucia 97 BSVA TSV Schwangau     2:22.55       18.88
31 123 BECHER Nelly 97 BSVF SC/TV Gefrees     2:23.72       20.05
32 111 LÄBE Krista 97 BSVB SC Zwiesel     2:24.40       20.73
33 126 DOLD Malin 97 SBW ST Schonach-Rohrhardsberg     2:25.94       22.27
34 134 MUSSMANN Stina 97 BSVW SC Partenkirchen     2:26.02       22.35
35 116 GERLACH Nicole 97 SVSA NSV Wernigerode     2:26.61       22.94
36 117 MANGOLD Lena 97 SBW TV Weiler i.d.B.     2:26.80       23.13
37 135 KECK Larissa 97 SBW SV Agenbach     2:27.03       23.36
38 119 ROMBOCK Jette 97 SVS SK Dresden Niedersedlitz     2:27.41       23.74
39 124 KAFFL Selina 97 BSVO SC Rottach-Egern     2:27.99       24.32
40 113 MASCHKE Carolin 97 SBW TV Weiler i.d.B.     2:28.86       25.19
41 118 KRAUS Marlena 97 BSVB SC Zwiesel     2:29.64       25.97
42 109 WAIDELICH Melissa 97 SBW SC Enzklösterle     2:29.68       26.01
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  Prolog  
Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

43 129 KLEHR Lara-Michelle 97 SVSA Hüttenröder Ski-Verein     2:31.63       27.96

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 196
In der Wertung: 195

Für die Richtigkeit:
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O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
P R O L O G

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Karl-Heinz Eppinger Streckenlängen: 0,6 km
Chef des Wettkampfes: Andreas Hille Höhenunterschied (HD): 12,0 m
Trainer LV: Günther Huhn / SBW Höchstanstieg (MM):   8,0 m

Gesamtsteigung (MT): 18,5 m
Langlauftechnik: klassisch

Wetter: leichter Schneefall
Temperatur Luft: -2,0°C
Temperatur Schnee: -1,5°C

Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Schüler 14 männlich,  0.6 km

1 97 BERGELT Franz 98 SVS SV Neudorf/SGO`th     2:03.00
2 67 HOHENREITER Tobias 98 BSVO SC Lenggries     2:05.73        2.73
3 106 EFF Julian 98 TSV SV Rotterode/ SGO     2:06.24        3.24
4 99 SCHÖNEWALD Paul 98 TSV WSV Asbach/ SGO     2:07.28        4.28
5 94 UNGER Philipp 98 SVS SV Stützengrün/SGO`th     2:07.48        4.48
6 108 HOFMANN Johannes 98 BSVF FC Wüstenselbitz     2:08.08        5.08
7 49 WECHS Elias 98 BSVA SV Hinterstein     2:08.56        5.56
8 89 SCHNEIDER Jan 98 WSV SC Girkhausen     2:09.33        6.33
9 55 PLECHATY Florian 98 BSVB SV Bayer. Eisenstein     2:09.40        6.40

10 91 EPP Jonathan 98 BSVP SCMK Hirschau     2:10.33        7.33
11 52 KUCHLER Albert 98 BSVB SpVgg Lam- Sparte Ski     2:11.64        8.64
12 95 REICHART Timo 98 BSVA SC Scheidegg     2:12.55        9.55
13 102 DORFLEITNER Leonhard 98 BSVW SC Partenkirchen     2:12.75        9.75
14 71 HUPE Mirko 98 BSVO SC Bad Tölz     2:13.41       10.41
15 80 SEIFERT Gregor 98 TSV SWV Goldlauter/ SGO     2:13.94       10.94
16 92 FÄßLER Josef 98 BSVA SC Scheidegg     2:14.37       11.37
17 70 SAUNUS Jannick 98 SVS SV Grünbach/SGK     2:14.40       11.40
18 77 SCHWÄR Philipp 98 TSV WSV Oberhof/ SGO     2:14.42       11.42
19 88 SAUERBREY Chris- Ole 98 TSV SC Steinbach- Hallenberg/ SGO     2:14.83       11.83
20 75 KAMMANN David 98 WSV SK Wunderthausen SkiWi     2:15.03       12.03
21 73 WARNECKE Bjarne 98 BSVA SC Fischen     2:15.42       12.42
22 90 KRIEGER Lukas 98 BSVA SC Fischen     2:15.62       12.62
23 104 BÖHLER Maxemilian 98 HSV TGV Schotten     2:16.20       13.20
24 54 SCHELER Malik 98 TSV SC Steinheid/ SGO     2:16.53       13.53
25 72 SCHLEGELMILCH Robin 98 TSV SCM Zella-Mehlis/ SGO     2:16.86       13.86
26 98 NIEBAUER Jonas 98 BSVA SC Oberstaufen     2:17.66       14.66
27 78 SCHLICHTNER Tobias 98 BSVO SC Rottach-Egern     2:18.10       15.10
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Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

28 58 SEIDEL Roy 98 SVS ATSV Gebirge-Gelobtland/SGO´th     2:18.15       15.15
29 103 MEYER Julius 98 BSVA SC Oberstaufen     2:18.22       15.22
30 76 STOIB Florian 98 BSVO SC Wall     2:18.30       15.30
31 64 GROß Simon 98 BSVC SC Ruhpolding     2:19.36       16.36
32 53 TITSCHER Alex 98 BSVA SC Oberstdorf     2:19.37       16.37
33 96 GLANZ Alexander 98 SVSA Hüttenröder Ski-Verein     2:19.68       16.68
34 51 PRIEBE Fabian 98 TSV SV Biberau     2:20.14       17.14
35 59 STANGE Nicklas 98 TSV SWV Goldlauter/ SGO     2:20.19       17.19
36 81 WAPPLER Steffen 98 SVS SV Stützengrün     2:20.38       17.38
37 93 ZEITLER Adam 98 BSVF SC/TV Gefrees     2:20.91       17.91
38 107 BÖHLER Silas 98 SBW SC Münstertal     2:21.30       18.30
39 86 PICK Johannes 98 SVSA SC 1927 Köthen     2:21.86       18.86
40 105 LAUERER Jakob 98 BSVP SCMK Hirschau     2:21.89       18.89
41 56 VIEBAHN Pirmin 98 BSVI WSV Aschau     2:22.42       19.42
42 68 BUCHHOLZ Niklas 98 BSVJ SC Erlangen     2:22.81       19.81
43 74 LEITSCHUH Kilian 98 HSV TSV Poppenhausen     2:23.19       20.19
44 60 ULBRICH Mika 98 HSV TGV Schotten     2:23.27       20.27
45 62 GEBELEIN Maximilian 98 SBW SV St. Georgen     2:25.05       22.05
46 50 BRAUN Sebastian 98 BSVC SK Berchtesgaden     2:25.42       22.42
47 61 EHLERS Arne 98 NSV SK Oker     2:25.45       22.45
48 84 FINKBEINER David 98 SBW SV Baiersbronn     2:25.52       22.52
49 83 BAIER Jonathan 98 HSV SKG Gersfeld     2:25.74       22.74
50 69 WEIß Steffen 98 SBW SV Kirchzarten     2:26.06       23.06
51 65 SOPPA Georg 98 SVS VfB Schöneck/SGK     2:26.29       23.29
52 66 BIETSCH Johannes 98 BSVA SC Oberstdorf     2:26.87       23.87
53 85 SÖLLNER Peter 98 BSVO SC Gaißach     2:27.95       24.95
54 79 REMHOF Erik 98 BSVP SCMK Hirschau     2:28.97       25.97
55 87 BAUROTH Kilian 98 BSVP SCMK Hirschau     2:29.17       26.17
56 57 BRAUN Marco 98 SBW SZ Brend     2:29.33       26.33
57 63 KOLB Hannes 98 SBW SC Heubach-Bartholomä     2:32.37       29.37
58 100 SCHIRRMEISTER Konstantin 98 NSV SK Oker     2:33.09       30.09
59 101 HAAG Björn 98 SBW SC Enzklösterle     2:34.51       31.51
60 82 AICHLER Alfons 98 BSVO SC Moosham     2:39.78       36.78

Schüler 14 weiblich,  0.6 km

1 182 BUHL Jenny 98 BSVA SC Fischen     2:15.57
2 183 VIRNICH Celina 98 HSV SC Willingen     2:20.84        5.27
3 196 HEINZ Laura 98 SVS MH Skiteam Rodewisch     2:21.59        6.02
4 186 GREIL Laura 98 BSVO SC Gaißach     2:23.69        8.12
5 191 WEIß Kim-Lara 98 TSV WSC 07 Ruhla/ SGO     2:23.84        8.27
6 193 FICHTER Annika 98 SBW SV St. Georgen     2:25.05        9.48
7 171 BAUM Katharina 98 SBW SZ Brend     2:25.46        9.89
8 188 TETZNER Lisa 98 BSVA SC Fischen     2:25.66       10.09
9 184 BÖTTCHER Rika Elin 98 NSV SC Buntenbock     2:26.13       10.56

10 194 WECHS Michaela 98 BSVA SV Hinterstein     2:26.47       10.90
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11 190 NIEDLING Mara 98 TSV SWV Goldlauter/ SGO     2:27.28       11.71
12 169 HACKENJOS Lena 98 SBW SV Kirchzarten     2:27.68       12.11
13 167 PAETZOLD Magdalena 98 BSVO SC Rottach-Egern     2:27.97       12.40
14 185 RUDOLPH Luzia 98 BSVA SC Oberstdorf     2:28.36       12.79
15 189 FRANK Pia 98 SBW SC Hundsbach     2:28.71       13.14
16 187 KALTENHAUSER Vroni 98 BSVO SC Gaißach     2:28.91       13.34
17 179 SCHÖTTES Melina 98 WSV SC Oberhundem     2:29.17       13.60
18 164 FORKEL Nathalie 98 TSV SV Biberau/ SGO     2:29.41       13.84
19 170 SCHÖFFEL Katrin 98 BSVF SC/TV Gefrees     2:30.13       14.56
20 162 SIEDER Kathie 98 BSVO SC Bad Tölz     2:30.20       14.63
21 172 AICHLER Marlene 98 BSVO SC Moosham     2:31.16       15.59
22 173 ELLGASS Hannah 98 SBW SV Eglofs     2:31.96       16.39
23 175 UNGER Franziska 98 SVS SV Stützengrün     2:32.36       16.79
24 181 MAYER Celine 98 BSVA TSV Buchenberg     2:33.03       17.46
25 160 KOSZEK Carolin 98 BSVB SpVgg Lam- Sparte Ski     2:33.65       18.08
26 192 KAIN Melanie 98 SVS SV Stützengrün/SGO`th     2:33.78       18.21
27 163 BANGERT Vanessa 98 HSV SC Willingen     2:34.26       18.69
28 177 HAHNE Kim-Sophia 98 SVSA WSV Benneckenstein     2:34.45       18.88
29 180 BIERMAIER Celina 98 BSVC TSV Siegsdorf     2:34.66       19.09
30 153 LEHMANN Samantha 98 SBW SV St. Georgen     2:35.00       19.43
31 154 CZECZINE Sarah 98 SVS Bertsdorfer SV     2:36.01       20.44
32 176 RIEß Celine 98 BSVF SC/TV Gefrees     2:36.02       20.45
33 174 BIERMAIER Luci 98 BSVC TSV Siegsdorf     2:36.62       21.05
34 195 BAUMANN Celine 98 SBW SC Enzklösterle     2:36.83       21.26
35 155 GREIL Julia 98 BSVB SPVGG Lam- Ski Nordisch     2:38.26       22.69
36 178 WERL Franziska 98 SVSA WSV Elbingerode     2:38.31       22.74
37 158 SÖDER Rebecca 98 BSVU WSV Oberweißenbrunn     2:38.94       23.37
38 156 SCHÖRGNHOFER Laura 98 BSVC SV Oberteisendorf     2:39.67       24.10
39 157 BARTAUNE Lea 98 TSV WSC 07 Ruhla     2:39.68       24.11
40 161 SCHÜTZE Vanessa 98 BSVA TSV Schwangau     2:39.75       24.18
41 168 WILLIBALD Franziska 98 BSVO SC Bad Tölz     2:40.73       25.16
42 166 MOLZ Corina 98 BSVB WSV Eppenschlag     2:41.78       26.21
43 159 KUHL Sinja 98 SBW SV Kirchzarten     2:44.02       28.45
44 152 THANNHEIMER Lilli 98 BSVA SC Oberstdorf     2:44.75       29.18

Schüler 15 männlich,  0.6 km

1 37 VOGT Jacob 97 SVS SG Holzhau/SGO`th     1:57.16
2 31 LEUPOLD Richard 97 SVS SK Dresden Niedersedlitz/SGO`th     1:57.36        0.20
3 42 DAUDERT Felix 97 TSV WSV Bad Lobenstein/ SGO     1:58.96        1.80
4 27 WEIß Felix 97 SVS Bockauer SV/SGO`th     1:59.58        2.42
5 36 BRUGGER Janosch 97 SBW WSG Schluchsee     1:59.79        2.63
6 41 KUNZ Alois 97 BSVI WSV Aschau     2:00.00        2.84
7 35 KAPPELSBERGER Felix 97 BSVI SC Aising Pang     2:01.02        3.86
8 28 GOSS Bastian 97 HSV TGV Schotten     2:01.40        4.24
9 40 BECKER Kevin 97 HSV SKG Gersfeld     2:01.44        4.28
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10 19 WEYER Jonas 97 SBW SC Heubach-Bartholomä     2:01.71        4.55
11 33 REITH David 97 BSVB WSV Eppenschlag     2:01.86        4.70
12 43 KAISER Christoph 97 BSVW TSV Benediktbeuern/ Bichl     2:02.62        5.46
13 38 HEILAND Jonas 97 BSVW SC Peiting     2:02.88        5.72
14 48 PRITZKE Till 97 TSV SWV Goldlauter/ SGO     2:03.19        6.03
15 25 BÜTTNER Christoph 97 TSV SC Steinheid/ SGO     2:03.22        6.06
16 15 BLAB Bastian 97 BSVP SC Furth im wald     2:03.55        6.39
17 26 SCHNEIDER Nick 97 SVS SSV B-W Neuhausen/SGO`th     2:03.66        6.50
18 47 BORGSCHULZE Alexander 97 BSVB SC Zwiesel     2:04.44        7.28
19 32 HAAG Jonas 97 SBW SC Enzklösterle     2:04.50        7.34
20 21 MARBURGER Sebastian 97 WSV SK Wunderthausen     2:04.81        7.65
21 45 WEIRICH Nils 97 HSV TGV Schotten     2:05.23        8.07
22 34 PFAFF Johannes 97 SBW SV St. Georgen     2:05.60        8.44
23 46 BETTELHÄUSER Paul 97 WSV SC Girkhausen     2:05.63        8.47
24 2 BURGARDT Henry 97 SBW WSV Isny     2:05.72        8.56
25 11 LEISMÜLLER Jakob 97 BSVW SC Partenkirchen     2:05.80        8.64
26 3 KNOSPE Nico 97 SBW SC Enzklösterle     2:05.95        8.79
27 17 GRUBER Lucas 97 BSVO SC Gaißach     2:06.00        8.84
28 14 HERRMANN Julian 97 TSV WSC Ober-Unterschönau/ SGO     2:06.20        9.04
29 16 WAIDELICH Niklas 97 SBW SC Enzklösterle     2:06.20        9.04
30 20 DORILLE Julian 97 BSVA SC Oberstaufen     2:06.38        9.22
31 8 NIEBAUER Niclas 97 BSVA SC Oberstaufen     2:06.64        9.48
32 30 FRIEDRICH Christian 97 BSVF WSV Weissenstadt     2:06.77        9.61
33 23 KAFFL Severin 97 BSVO SC Rottach-Egern     2:07.18       10.02
34 24 MILZ Sebastian 97 BSVA SV Oberreute     2:08.73       11.57
35 5 RIEDL Bastian 97 BSVP WSV Schönsee     2:09.19       12.03
36 39 ALRAUN Jonas 97 BSVI SC Aising Pang     2:09.97       12.81
37 18 SCHULER Julian 97 SBW SC St. Peter     2:10.07       12.91
38 1 MÜLLER Johannes 97 BSVA TSV Buchenberg     2:10.16       13.00
39 12 SCHREIER Michel 97 SVS SV Stützengrün     2:10.68       13.52
40 29 DORFLEITNER Kilian 97 BSVW SC Partenkirchen     2:12.28       15.12
41 4 WILD Johannes 97 BSVP WSV Schönsee     2:12.47       15.31
42 13 HIPPLER Willi 97 TSV SV Tautenhain     2:12.70       15.54
43 10 HOFMANN Johannes 97 BSVA SC Oberstdorf     2:12.91       15.75
44 44 ALRAUN Tobias 97 BSVI SC Aising Pang     2:13.17       16.01
45 9 BAIER Makarius 97 HSV SKG Gersfeld     2:14.74       17.58
46 7 RICHTER Fabian 97 SVS TSG Bau Hammerbrücke/SGK     2:15.00       17.84
47 22 MATH Hannes 97 BSVA SC Oberstdorf     2:17.30       20.14
48 6 GROTZ Tobias 97 BSVA TSV Schwangau     2:20.12       22.96

Schüler 15 weiblich,  0.6 km

1 140 FRÄBEL Antonia 97 TSV WSV Asbach/ SGO     2:03.67
2 139 LANGER Nadja 97 BSVP SCMK Hirschau     2:06.11        2.44
3 149 RYDZEK Coletta 97 BSVA SC Oberstdorf     2:07.07        3.40
4 151 MÜLLER Katharina 97 BSVA SC Fischen     2:08.70        5.03
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5 120 SCHÄFER Melanie 97 TSV SCM Zella- Mehlis/ SGO     2:09.30        5.63
6 138 RICHTER Julia 97 SVS SSV Sayda/SGO´th     2:10.38        6.71
7 128 VOIGT Vanessa 97 TSV SV Rotterode/ SGO     2:10.91        7.24
8 150 SAUERBREY Katherine 97 TSV SC Steinbach- Hallenberg/ SGO     2:12.15        8.48
9 112 KRUIS Anna 97 BSVC WSV Bischofswiesen     2:12.41        8.74

10 142 MICELI Stefanie 97 SBW SV Agenbach     2:14.00       10.33
11 137 HUMMEL Elisabeth 97 BSVA TSV Schwangau     2:14.44       10.77
12 133 OBERLÄNDER Judith 97 BSVF SC/TV Gefrees     2:14.55       10.88
13 136 SCHWANITZ Sofia 97 BSVP SCMK Hirschau     2:15.25       11.58
14 145 EDER Sarah 97 BSVC WSV Reit im Winkl     2:15.93       12.26
15 125 FÄßLER Regina 97 BSVA SC Scheidegg     2:16.59       12.92
16 146 FÄßLER Bianca 97 BSVA SC Scheidegg     2:17.03       13.36
17 141 DOTZAUER Lisa 97 SVS VSC Klingenthal/SGK     2:18.08       14.41
18 144 SCHOLZ Marielena 97 WSV SC Bödefeld     2:19.00       15.33
19 143 KLAIBER Jana 97 SBW SC Enzklösterle     2:19.41       15.74
20 114 HUG Lena 97 SBW SC Hinterzarten     2:20.11       16.44
21 122 SCHWORMSTÄDT Corinna 97 SBW SC St. Peter     2:20.28       16.61
22 147 BALTING Lisa 97 HSV SKG Gersfeld     2:20.49       16.82
23 110 HIERSTETTER Melanie 97 BSVP SC Furth im wald     2:20.55       16.88
24 127 BEDNARZ Isabell 97 BSVB WSV Skadi Bodenmais     2:21.07       17.40
25 132 LEONHARDT Sophie 97 SVS VSC Klingenthal/SGK     2:21.25       17.58
26 131 MERKLE Julia 97 SBW SV St. Georgen     2:21.45       17.78
27 130 WEIKARD Kathrin 97 HSV SKG Gersfeld     2:22.06       18.39
28 121 MICHELS Lena 97 BSVI WSV Samerberg     2:22.11       18.44
29 148 SCHIMMELPFENNIG Tiara 97 SBW SV Kirchzarten     2:22.31       18.64
30 115 GSCHWILL Lucia 97 BSVA TSV Schwangau     2:22.55       18.88
31 123 BECHER Nelly 97 BSVF SC/TV Gefrees     2:23.72       20.05
32 111 LÄBE Krista 97 BSVB SC Zwiesel     2:24.40       20.73
33 126 DOLD Malin 97 SBW ST Schonach-Rohrhardsberg     2:25.94       22.27
34 134 MUSSMANN Stina 97 BSVW SC Partenkirchen     2:26.02       22.35
35 116 GERLACH Nicole 97 SVSA NSV Wernigerode     2:26.61       22.94
36 117 MANGOLD Lena 97 SBW TV Weiler i.d.B.     2:26.80       23.13
37 135 KECK Larissa 97 SBW SV Agenbach     2:27.03       23.36
38 119 ROMBOCK Jette 97 SVS SK Dresden Niedersedlitz     2:27.41       23.74
39 124 KAFFL Selina 97 BSVO SC Rottach-Egern     2:27.99       24.32
40 113 MASCHKE Carolin 97 SBW TV Weiler i.d.B.     2:28.86       25.19
41 118 KRAUS Marlena 97 BSVB SC Zwiesel     2:29.64       25.97
42 109 WAIDELICH Melissa 97 SBW SC Enzklösterle     2:29.68       26.01
43 129 KLEHR Lara-Michelle 97 SVSA Hüttenröder Ski-Verein     2:31.63       27.96
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 196
In der Wertung: 195

Für die Richtigkeit:
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Minutes of Jury Meetings Cross-Country / Protokoll der Jury-Sitzungen 
Skilanglauf 

Site of competition / Wettkampfort Klingenthal - Mühlleithen 

Date of competition / Datum des Wettkampfes  21.01.2012 

Competition format 
/ Wettkampfform 

Individual 

Gundersen  
 

SPRINT 

X 
MS  Team- 

Mass Start 

 Team- 

Gundersen 

 

 
 
Meeting before competition / Sitzung vor dem Wettkampf 
 
Time / Uhrzeit 9.48 Uhr / 9.48apm 
Air temperature / Lufttemperatur -2° 
Snow temperature / Schneetemperatur -2° 
 
Strecke, Start, Ziel gut vorbereitet.  
Jury kontrolliert den korrekten Ablauf am Start.  
Alle verfügbaren Mitarbeiter auf die Strecke.  
Nächste Jurysitzung 5 Minuten nach dem letzten Zieleinlauf des Prolog.  
 
Jurysitzung 11.00 Uhr: Prolog ohne Probleme. 
 

 
 
Meeting after competition / Sitzung nach dem Wettkampf 
 
Time / Uhrzeit 12.51 Uhr/12.51pm 
Air temperature / Lufttemperatur -1° 
Snow temperature / Schneetemperatur 0° 
Start of competition /  
Beginn des Wettkampfes 

10.00 Uhr/10.00am 

End of competition /  
Ende des Wettkampfes 

12.41 Uhr/12.41pm 

 
Guter Wettkampf. 
Reibungsloser Ablauf der Finalläufe. 
 

 
 
 
........................................................... ..................................................................... 
Signature of TD    Signature Chief of Race  
  



O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Karl-Heinz Eppinger Streckenlängen: 5,0 km
Chef des Wettkampfes: Andreas Hille Höhenunterschied (HD): 51,0 m
Trainer LV: Günther Huhn / SBW Höchstanstieg (MM): 33,0 m

Gesamtsteigung (MT): 55,0 m
Langlauftechnik: Freistil

Wetter: bedeckt
Temperatur Luft: -1,0°C
Temperatur Schnee: -0,5°C

Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand PP

Schüler 14 männlich,  5.0 km

1 69 TITSCHER Alex 98 BSVA SC Oberstdorf    13:12.8 30
2 108 UNGER Philipp 98 SVS SV Stützengrün/SGO`th    13:13.8        1.0 25
3 96 SAUERBREY Chris- Ole 98 TSV SC Steinbach- Hallenberg/ SGO    13:19.0        6.2 22
4 78 GROß Simon 98 BSVC SC Ruhpolding    13:21.7        8.9 20
5 106 PLECHATY Florian 98 BSVB SV Bayer. Eisenstein    13:24.0       11.2 18
6 84 BIETSCH Johannes 98 BSVA SC Oberstdorf    13:30.1       17.3 16
7 99 EPP Jonathan 98 BSVP SCMK Hirschau    13:36.9       24.1 14
8 102 SCHÖNEWALD Paul 98 TSV WSV Asbach/ SGO    13:38.6       25.8 13
9 107 BERGELT Franz 98 SVS SV Neudorf/SGO`th    13:38.8       26.0 12

10 97 FÄßLER Josef 98 BSVA SC Scheidegg    13:45.0       32.2 11
11 60 KRIEGER Lukas 98 BSVA SC Fischen    13:47.1       34.3 10
12 109 EFF Julian 98 TSV SV Rotterode/ SGO    13:48.3       35.5 9
13 105 SAUNUS Jannick 98 SVS SV Grünbach/SGK    13:54.7       41.9 8
14 73 SCHLEGELMILCH Robin 98 TSV SCM Zella-Mehlis/ SGO    13:58.1       45.3 7
15 98 KUCHLER Albert 98 BSVB SpVgg Lam- Sparte Ski    14:02.2       49.4 6
16 49 WECHS Elias 98 BSVA SV Hinterstein    14:02.4       49.6 5
17 59 WARNECKE Bjarne 98 BSVA SC Fischen    14:04.0       51.2 4
18 61 NIEBAUER Jonas 98 BSVA SC Oberstaufen    14:04.6       51.8 3
19 101 SCHNEIDER Jan 98 WSV SC Girkhausen    14:05.2       52.4 2
20 91 BÖHLER Maxemilian 98 HSV TGV Schotten    14:06.7       53.9 1
20 94 REICHART Timo 98 BSVA SC Scheidegg    14:06.7       53.9 1
22 90 STOIB Florian 98 BSVO SC Wall    14:07.1       54.3
23 95 SCHELER Malik 98 TSV SC Steinheid/ SGO    14:07.2       54.4
24 100 DORFLEITNER Leonhard 98 BSVW SC Partenkirchen    14:08.2       55.4
25 71 STANGE Nicklas 98 TSV SWV Goldlauter/ SGO    14:08.8       56.0
26 65 PRIEBE Fabian 98 TSV SV Biberau    14:10.9       58.1
27 87 WAPPLER Steffen 98 SVS SV Stützengrün    14:11.0       58.2
28 92 SEIFERT Gregor 98 TSV SWV Goldlauter/ SGO    14:14.5     1:01.7
29 103 HOHENREITER Tobias 98 BSVO SC Lenggries    14:17.4     1:04.6
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Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand PP

30 52 SCHWÄR Philipp 98 TSV WSV Oberhof/ SGO    14:25.0     1:12.2
31 70 ZEITLER Adam 98 BSVF SC/TV Gefrees    14:25.9     1:13.1
32 83 SCHLICHTNER Tobias 98 BSVO SC Rottach-Egern    14:27.1     1:14.3
33 62 BAIER Jonathan 98 HSV SKG Gersfeld    14:29.2     1:16.4
34 72 BRAUN Sebastian 98 BSVC SK Berchtesgaden    14:29.3     1:16.5
35 85 MEYER Julius 98 BSVA SC Oberstaufen    14:29.6     1:16.8
36 77 LAUERER Jakob 98 BSVP SCMK Hirschau    14:34.6     1:21.8
37 93 HUPE Mirko 98 BSVO SC Bad Tölz    14:35.0     1:22.2
38 56 PICK Johannes 98 SVSA SC 1927 Köthen    14:35.5     1:22.7
39 88 KAMMANN David 98 WSV SK Wunderthausen SkiWi    14:38.2     1:25.4
40 81 FINKBEINER David 98 SBW SV Baiersbronn    14:41.7     1:28.9
41 57 SÖLLNER Peter 98 BSVO SC Gaißach    14:45.3     1:32.5
42 76 VIEBAHN Pirmin 98 BSVI WSV Aschau    14:51.7     1:38.9
43 79 SOPPA Georg 98 SVS VfB Schöneck/SGK    14:59.1     1:46.3
44 53 BAUROTH Kilian 98 BSVP SCMK Hirschau    15:10.6     1:57.8
45 104 HOFMANN Johannes 98 BSVF FC Wüstenselbitz    15:11.6     1:58.8
46 54 AICHLER Alfons 98 BSVO SC Moosham    15:12.4     1:59.6
47 67 SEIDEL Roy 98 SVS ATSV Gebirge-Gelobtland/SGO´th    15:13.7     2:00.9
48 63 HAAG Björn 98 SBW SC Enzklösterle    15:15.5     2:02.7
49 82 ULBRICH Mika 98 HSV TGV Schotten    15:16.3     2:03.5
50 74 EHLERS Arne 98 NSV SK Oker    15:21.4     2:08.6
51 50 BUCHHOLZ Niklas 98 BSVJ SC Erlangen    15:25.3     2:12.5
52 66 LEITSCHUH Kilian 98 HSV TSV Poppenhausen    15:27.6     2:14.8
53 55 GEBELEIN Maximilian 98 SBW SV St. Georgen    15:32.5     2:19.7
54 80 BRAUN Marco 98 SBW SZ Brend    15:34.6     2:21.8
55 68 REMHOF Erik 98 BSVP SCMK Hirschau    15:38.5     2:25.7
56 58 BÖHLER Silas 98 SBW SC Münstertal    15:41.1     2:28.3
57 86 GLANZ Alexander 98 SVSA Hüttenröder Ski-Verein    15:45.0     2:32.2
58 89 WEIß Steffen 98 SBW SV Kirchzarten    15:48.8     2:36.0
59 64 SCHIRRMEISTER Konstantin 98 NSV SK Oker    15:53.6     2:40.8
60 75 KOLB Hannes 98 SBW SC Heubach-Bartholomä    15:59.4     2:46.6

Schüler 14 weiblich,  5.0 km

1 197 BUHL Jenny 98 BSVA SC Fischen    13:44.0 30
2 189 NIEDLING Mara 98 TSV SWV Goldlauter/ SGO    13:52.8        8.8 25
3 190 TETZNER Lisa 98 BSVA SC Fischen    14:30.5       46.5 22
4 184 KALTENHAUSER Vroni 98 BSVO SC Gaißach    14:40.9       56.9 20
5 191 GREIL Laura 98 BSVO SC Gaißach    14:48.1     1:04.1 18
6 193 HEINZ Laura 98 SVS MH Skiteam Rodewisch    14:48.9     1:04.9 16
7 158 HACKENJOS Lena 98 SBW SV Kirchzarten    14:49.6     1:05.6 14
8 166 MAYER Celine 98 BSVA TSV Buchenberg    14:52.8     1:08.8 13
9 196 KAIN Melanie 98 SVS SV Stützengrün/SGO`th    15:04.9     1:20.9 12

10 194 WEIß Kim-Lara 98 TSV WSC 07 Ruhla/ SGO    15:05.0     1:21.0 11
11 160 FORKEL Nathalie 98 TSV SV Biberau/ SGO    15:09.1     1:25.1 10
12 182 FICHTER Annika 98 SBW SV St. Georgen    15:09.6     1:25.6 9

WinLaufen 8.03   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: VSC Klingenthal

Erstellt am: 22.01.12  12:52 Seite 2/6



Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand PP

13 163 ELLGASS Hannah 98 SBW SV Eglofs    15:10.5     1:26.5 8
14 188 SCHÖTTES Melina 98 WSV SC Oberhundem    15:10.8     1:26.8 7
15 179 SIEDER Kathie 98 BSVO SC Bad Tölz    15:12.3     1:28.3 6
16 192 WECHS Michaela 98 BSVA SV Hinterstein    15:18.9     1:34.9 5
17 185 PAETZOLD Magdalena 98 BSVO SC Rottach-Egern    15:22.2     1:38.2 4
18 195 VIRNICH Celina 98 HSV SC Willingen    15:22.8     1:38.8 3
19 181 RUDOLPH Luzia 98 BSVA SC Oberstdorf    15:24.0     1:40.0 2
20 177 RIEß Celine 98 BSVF SC/TV Gefrees    15:41.9     1:57.9 1
21 168 SCHÜTZE Vanessa 98 BSVA TSV Schwangau    15:44.5     2:00.5
22 159 WILLIBALD Franziska 98 BSVO SC Bad Tölz    15:45.7     2:01.7
23 187 BAUM Katharina 98 SBW SZ Brend    15:46.1     2:02.1
24 174 UNGER Franziska 98 SVS SV Stützengrün    15:47.7     2:03.7
25 183 BIERMAIER Celina 98 BSVC TSV Siegsdorf    15:54.1     2:10.1
26 167 CZECZINE Sarah 98 SVS Bertsdorfer SV    15:57.2     2:13.2
27 161 FRANK Pia 98 SBW SC Hundsbach    16:03.0     2:19.0
28 176 BAUMANN Celine 98 SBW SC Enzklösterle    16:03.2     2:19.2
29 154 AICHLER Marlene 98 BSVO SC Moosham    16:06.2     2:22.2
30 186 BÖTTCHER Rika Elin 98 NSV SC Buntenbock    16:06.5     2:22.5
31 170 SCHÖRGNHOFER Laura 98 BSVC SV Oberteisendorf    16:10.3     2:26.3
32 155 LEHMANN Samantha 98 SBW SV St. Georgen    16:17.2     2:33.2
33 172 BARTAUNE Lea 98 TSV WSC 07 Ruhla    16:21.3     2:37.3
34 165 BIERMAIER Luci 98 BSVC TSV Siegsdorf    16:27.0     2:43.0
35 173 KUHL Sinja 98 SBW SV Kirchzarten    16:35.1     2:51.1
36 162 MOLZ Corina 98 BSVB WSV Eppenschlag    16:35.3     2:51.3
37 169 THANNHEIMER Lilli 98 BSVA SC Oberstdorf    16:42.4     2:58.4
38 164 GREIL Julia 98 BSVB SPVGG Lam- Ski Nordisch    16:44.9     3:00.9
39 175 WERL Franziska 98 SVSA WSV Elbingerode    16:49.0     3:05.0
40 180 SCHÖFFEL Katrin 98 BSVF SC/TV Gefrees    16:56.4     3:12.4
41 178 HAHNE Kim-Sophia 98 SVSA WSV Benneckenstein    17:03.5     3:19.5
42 156 BANGERT Vanessa 98 HSV SC Willingen    17:04.7     3:20.7
43 171 KOSZEK Carolin 98 BSVB SpVgg Lam- Sparte Ski    17:22.7     3:38.7
44 157 SÖDER Rebecca 98 BSVU WSV Oberweißenbrunn    17:40.0     3:56.0

Schüler 15 männlich,  5.0 km

1 42 BRUGGER Janosch 97 SBW WSG Schluchsee    11:34.9 30
2 37 KAISER Christoph 97 BSVW TSV Benediktbeuern/ Bichl    12:25.2       50.3 25
3 35 BÜTTNER Christoph 97 TSV SC Steinheid/ SGO    12:32.1       57.2 22
3 43 KUNZ Alois 97 BSVI WSV Aschau    12:32.1       57.2 22
5 48 DAUDERT Felix 97 TSV WSV Bad Lobenstein/ SGO    12:35.9     1:01.0 18
6 46 LEUPOLD Richard 97 SVS SK Dresden Niedersedlitz/SGO`th    12:38.2     1:03.3 16
7 44 VOGT Jacob 97 SVS SG Holzhau/SGO`th    12:49.4     1:14.5 14
8 36 HEILAND Jonas 97 BSVW SC Peiting    12:58.3     1:23.4 13
9 29 LEISMÜLLER Jakob 97 BSVW SC Partenkirchen    13:01.4     1:26.5 12

10 2 MATH Hannes 97 BSVA SC Oberstdorf    13:03.6     1:28.7 11
11 27 PFAFF Johannes 97 SBW SV St. Georgen    13:04.6     1:29.7 10
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Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand PP

12 4 BLAB Bastian 97 BSVP SC Furth im wald    13:09.4     1:34.5 9
13 8 HERRMANN Julian 97 TSV WSC Ober-Unterschönau/ SGO    13:10.5     1:35.6 8
14 33 KAPPELSBERGER Felix 97 BSVI SC Aising Pang    13:11.3     1:36.4 7
15 31 HAAG Jonas 97 SBW SC Enzklösterle    13:11.9     1:37.0 6
16 18 ALRAUN Jonas 97 BSVI SC Aising Pang    13:12.2     1:37.3 5
17 30 WEIRICH Nils 97 HSV TGV Schotten    13:21.1     1:46.2 4
18 20 DORILLE Julian 97 BSVA SC Oberstaufen    13:21.2     1:46.3 3
19 47 PRITZKE Till 97 TSV SWV Goldlauter/ SGO    13:23.9     1:49.0 2
20 6 HOFMANN Johannes 97 BSVA SC Oberstdorf    13:24.2     1:49.3 1
21 11 NIEBAUER Niclas 97 BSVA SC Oberstaufen    13:24.6     1:49.7
22 40 WEYER Jonas 97 SBW SC Heubach-Bartholomä    13:25.5     1:50.6
23 5 ALRAUN Tobias 97 BSVI SC Aising Pang    13:26.1     1:51.2
24 34 SCHNEIDER Nick 97 SVS SSV B-W Neuhausen/SGO`th    13:26.5     1:51.6
25 38 WEIß Felix 97 SVS Bockauer SV/SGO`th    13:39.0     2:04.1
26 10 FRIEDRICH Christian 97 BSVF WSV Weissenstadt    13:44.1     2:09.2
27 23 DORFLEITNER Kilian 97 BSVW SC Partenkirchen    13:44.2     2:09.3
28 19 GRUBER Lucas 97 BSVO SC Gaißach    13:45.4     2:10.5
29 12 SCHREIER Michel 97 SVS SV Stützengrün    13:46.6     2:11.7
30 1 BETTELHÄUSER Paul 97 WSV SC Girkhausen    13:47.4     2:12.5
31 32 GOSS Bastian 97 HSV TGV Schotten    13:47.5     2:12.6
32 28 BAIER Makarius 97 HSV SKG Gersfeld    13:47.7     2:12.8
33 26 MÜLLER Johannes 97 BSVA TSV Buchenberg    13:50.6     2:15.7
34 39 BORGSCHULZE Alexander 97 BSVB SC Zwiesel    13:52.0     2:17.1
35 45 REITH David 97 BSVB WSV Eppenschlag    13:56.0     2:21.1
36 17 KAFFL Severin 97 BSVO SC Rottach-Egern    13:57.9     2:23.0
37 13 WAIDELICH Niklas 97 SBW SC Enzklösterle    13:58.9     2:24.0
38 21 KNOSPE Nico 97 SBW SC Enzklösterle    14:06.1     2:31.2
39 16 MILZ Sebastian 97 BSVA SV Oberreute    14:06.3     2:31.4
40 15 SCHULER Julian 97 SBW SC St. Peter    14:06.5     2:31.6
41 24 RIEDL Bastian 97 BSVP WSV Schönsee    14:13.4     2:38.5
42 7 MARBURGER Sebastian 97 WSV SK Wunderthausen    14:15.4     2:40.5
43 25 HIPPLER Willi 97 TSV SV Tautenhain    14:20.5     2:45.6
44 14 WILD Johannes 97 BSVP WSV Schönsee    14:28.4     2:53.5
45 3 RICHTER Fabian 97 SVS TSG Bau Hammerbrücke/SGK    14:30.2     2:55.3
46 9 BURGARDT Henry 97 SBW WSV Isny    14:36.9     3:02.0
47 22 GROTZ Tobias 97 BSVA TSV Schwangau    14:37.7     3:02.8

Schüler 15 weiblich,  5.0 km

1 153 FRÄBEL Antonia 97 TSV WSV Asbach/ SGO    13:07.3 30
2 145 SAUERBREY Katherine 97 TSV SC Steinbach- Hallenberg/ SGO    13:12.8        5.5 25
3 149 VOIGT Vanessa 97 TSV SV Rotterode/ SGO    13:24.1       16.8 22
4 151 RYDZEK Coletta 97 BSVA SC Oberstdorf    13:27.7       20.4 20
5 150 SCHÄFER Melanie 97 TSV SCM Zella- Mehlis/ SGO    13:35.0       27.7 18
6 148 MÜLLER Katharina 97 BSVA SC Fischen    13:36.6       29.3 16
7 135 BEDNARZ Isabell 97 BSVB WSV Skadi Bodenmais    13:54.9       47.6 14
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Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand PP

8 152 LANGER Nadja 97 BSVP SCMK Hirschau    13:58.3       51.0 13
9 133 DOTZAUER Lisa 97 SVS VSC Klingenthal/SGK    14:06.0       58.7 12

10 139 KLAIBER Jana 97 SBW SC Enzklösterle    14:07.0       59.7 11
11 134 MICHELS Lena 97 BSVI WSV Samerberg    14:12.5     1:05.2 10
12 129 BALTING Lisa 97 HSV SKG Gersfeld    14:17.4     1:10.1 9
13 140 FÄßLER Bianca 97 BSVA SC Scheidegg    14:18.1     1:10.8 8
14 138 RICHTER Julia 97 SVS SSV Sayda/SGO´th    14:18.3     1:11.0 7
15 146 SCHWANITZ Sofia 97 BSVP SCMK Hirschau    14:23.4     1:16.1 6
16 120 SCHIMMELPFENNIG Tiara 97 SBW SV Kirchzarten    14:24.9     1:17.6 5
17 141 EDER Sarah 97 BSVC WSV Reit im Winkl    14:31.3     1:24.0 4
18 142 FÄßLER Regina 97 BSVA SC Scheidegg    14:32.0     1:24.7 3
19 147 HUMMEL Elisabeth 97 BSVA TSV Schwangau    14:32.9     1:25.6 2
20 132 NEUBER Linda 97 SVS SV Neudorf    14:34.2     1:26.9 1
21 111 MUSSMANN Stina 97 BSVW SC Partenkirchen    14:39.6     1:32.3
22 121 MANGOLD Lena 97 SBW TV Weiler i.d.B.    14:42.9     1:35.6
23 137 OBERLÄNDER Judith 97 BSVF SC/TV Gefrees    14:48.8     1:41.5
24 118 KECK Larissa 97 SBW SV Agenbach    14:50.6     1:43.3
25 124 LEONHARDT Sophie 97 SVS VSC Klingenthal/SGK    14:51.1     1:43.8
26 125 BECHER Nelly 97 BSVF SC/TV Gefrees    14:54.1     1:46.8
27 127 KRAUS Marlena 97 BSVB SC Zwiesel    14:59.7     1:52.4
28 113 SCHOLZ Marielena 97 WSV SC Bödefeld    15:00.5     1:53.2
29 144 MICELI Stefanie 97 SBW SV Agenbach    15:01.6     1:54.3
30 116 HIERSTETTER Melanie 97 BSVP SC Furth im wald    15:12.8     2:05.5
31 128 MERKLE Julia 97 SBW SV St. Georgen    15:15.5     2:08.2
32 143 KRUIS Anna 97 BSVC WSV Bischofswiesen    15:19.3     2:12.0
33 130 KAFFL Selina 97 BSVO SC Rottach-Egern    15:20.6     2:13.3
34 119 WEIKARD Kathrin 97 HSV SKG Gersfeld    15:23.3     2:16.0
35 126 DOLD Malin 97 SBW ST Schonach-Rohrhardsberg    15:28.6     2:21.3
36 114 ROMBOCK Jette 97 SVS SK Dresden Niedersedlitz    15:39.1     2:31.8
37 112 SCHWORMSTÄDT Corinna 97 SBW SC St. Peter    15:45.4     2:38.1
38 123 LÄBE Krista 97 BSVB SC Zwiesel    15:54.4     2:47.1
39 131 GSCHWILL Lucia 97 BSVA TSV Schwangau    16:28.4     3:21.1
40 122 MASCHKE Carolin 97 SBW TV Weiler i.d.B.    16:58.5     3:51.2
41 117 KLEHR Lara-Michelle 97 SVSA Hüttenröder Ski-Verein    17:13.1     4:05.8
42 110 GERLACH Nicole 97 SVSA NSV Wernigerode    17:20.9     4:13.6
43 115 WAIDELICH Melissa 97 SBW SC Enzklösterle    17:30.2     4:22.9
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 197
Aufgegeben: 2

51 FROHMADER Jonas BSVF WSV Weissenstadt Schüler 14 männlich
136 HUG Lena SBW SC Hinterzarten Schüler 15 weiblich

Disqualifiziert: 1
41 BECKER Kevin HSV SKG Gersfeld Schüler 15 männlich

In der Wertung: 194

Karl-Heinz Eppinger Andreas Hille

Für die Richtigkeit:
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Minutes of Jury Meetings Cross-Country / Protokoll der Jury-Sitzungen 
Skilanglauf 

Site of competition / Wettkampfort Klingenthal - Mühlleithen 

Date of competition / Datum des Wettkampfes  22.01.2012 

Competition format 
/ Wettkampfform 

Individual 

Gundersen X 
 

SPRINT 

 
MS  Team- 

Mass Start 

 Team- 

Gundersen 

 

 
 
Meeting before competition / Sitzung vor dem Wettkampf 
 
Time / Uhrzeit 9.45 Uhr / 9.45am 
Air temperature / Lufttemperatur -1° 
Snow temperature / Schneetemperatur 0° 
Bemerkungen: 
 
Strecke, Start, Ziel gut vorbereitet. 
3 Zielkorridore sind vorbereitet. 
Jury kontrolliert den korrekten Ablauf am Start.  
Nächste Jurysitzung 5 Minuten nach dem letzten Zieleinlauf.  
 

 
 
Meeting after competition / Sitzung nach dem Wettkampf 
 
Time / Uhrzeit 12.15 Uhr/12.15pm 
Air temperature / Lufttemperatur -1° 
Snow temperature / Schneetemperatur 0° 
Start of competition /  
Beginn des Wettkampfes 

10.00 Uhr/10.00am 

End of competition /  
Ende des Wettkampfes 

12.00 Uhr/12.00pm 

Remarks / Bemerkungen 
 
TD: Danke für den guten Wettkampf. 
 
St-Nr. 41 hat die Strecke verlassen.  
St-Nr 41 wird disqualifiziert. Artikel 392.3 DWO 
St-Nr 94 Frühstart, wurde zurückgerufen. Die Jury hat sich beraten und eine mündliche Verwarnung 
ausgesprochen. 
 

 
 
 
........................................................... ..................................................................... 
Signature of TD    Signature Chief of Race  
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